referentes à violência, à criminalidade, à prevenção, às instituições e aos profissionais de
segurança pública e de suas atividades; e suprimir, substituir e estabelecer novos
indicadores e metas físicas). Passando a vigorar a vigência: 31/12/2020 a 31/12/2026. Valor
reduziu de R$ 30.044.700,00 (trinta milhões, quarenta e quatro mil e setecentos reais) para
R$ 15.000.000,00 (quinze milhões de reais). Data da assinatura: 11/03/2025. Assinou pela
Senasp a Diretora do Projeto BRA/20/016 Isabel Seixas de Figueiredo. Signatários:
Secretário Nacional de Segurança Pública, Mario Luiz Sarrubbo, Diretor da Agência
Brasileira de Cooperação do Ministério das Relações Exteriores, Embaixador Ruy Pereira e

[...]

em referência. Data da assinatura: 24/04/2025. Assinaturas: CAMILA PINTARELLI, Diretora
de Gestão do Fundo Nacional de Segurança Pública - DGFNSP/SENASP/MJSP e JOSÉ
AMÉRICO DE SOUZA GAIA, Secretário de Estado da Justiça e Segurança Pública do Acre.
Valor: R$ 251.671,00 (duzentos e cinquenta e um mil seiscentos e setenta e um reais).

Espécie: Termo de Doação nº 201/2025 - Processo nº 08020.003548/2025-41. Doadora:
SECRETARIA NACIONAL DE SEGURANÇA PÚBLICA, CNPJ nº 00.394.494/000560. Donatário:
MUNICÍPIO DE VILA VELHA - ES, CNPJ nº 27.165.554/0001-03. Objeto: Bens constantes no

[...]

anexo I do Termo de Doação nº 201/2025, em referência. Data da assinatura: 29/04/2025.
Assinaturas: CAMILA PINTARELLI, Diretora de Gestão do Fundo Nacional de Segurança Pública
- DGFNSP/SENASP/MJSP e ARNALDO BORGO FILHO, Prefeito Municipal de Vila Velha - ES.
Valor: R$697.200,00 (seiscentos e noventa e sete mil e duzentos reais).

Espécie: Termo de Doação nº 65/2025 - Processo nº 08020.009810/2024-81. Doadora:
SECRETARIA NACIONAL DE SEGURANÇA PÚBLICA, CNPJ nº 00.394.494/000560. Donatária:
MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO/SE, CNPJ nº 13.128.814/0001-58. Objeto: Bens

[...]

constantes no anexo I do Termo de Doação nº 65/2025, em referência. Data da assinatura:
25/04/2025. Assinaturas: CAMILA PINTARELLI, Diretora de Gestão do Fundo Nacional de
Segurança Pública - DGFNSP/SENASP/MJSP e SAMUEL CARVALHO DOS SANTOS JÚNIOR,
Prefeito do Município de Nossa Senhora do Socorro - SE. Valor: R$ 127.600,00 (cento e vinte e
sete mil e seiscentos reais).

Espécie: Termo de Doação nº 153/2025 - Processo nº 08020.000004/2016-37. Doadora:
SECRETARIA NACIONAL DE SEGURANÇA PÚBLICA, CNPJ nº 00.394.494/000560. Donatário:
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA DO AMAZONAS, CNPJ nº
01.804.019/0001-53.